ΓΡΗΓ. Οἷτινες ἐκασίῳ θελήματι ἢ
πόθῳ τῷ Θεῷ προσολλῶνται, ἢ ἵνα τῶν
πραγμάτων ἢ ἀνάγκῃ ἀσπαίῃ, τὸ τῶν θα-
μάτων ἐπίδειξιν ποσολυτρώπως ἐπιτελεῖσιν·
ποτε μὲν γὰρ ἐκ θέσεως γίνονται. ποτε δ'
κατ'

^a Nan. in mulo & medici specie.
Longip. sedens in mulo in medici specie.
Bell. in medici specie. ius Subl. in modum
medici speciem. ius simulata medici specie.
In Græc. & MSS. omnibus Casinat. ac
plerisque aliis M. lomediçi vox simplex est
non duplex: Ital. Marefcalco. Subdit An-
gelus de Nuce: Tripedica, hoc est triplex
pedica, est funis, restis, funiculum, quo
jumentu refractarii pedes tres impediuntur,
ut interim quarto solea adfigatur. Cornu
medicinu ægro jumento in os ingeritur.
Hac profus conjectura ante Angelum de

Nuce locum restituerat Hæf. quos Mabil. &
Sammarth. sequuti sunt. Simile quid de De-
mone legimus in Vitis PP. l. 3. p. 61. de
S. Macario apud Ruffinum. Ex Quir.

^b Bessar. ex oratione. Mox Id. Cod.
qui filii Dei ex potestate Dei sunt. At
Germ. & nonnulli Norm. Quod si filii
Dei.

^a Μαζίλλα vel μαζίλλα Alapa est ma-
xillæ seu genis infixa, ut probat Cangius,
& ex sequentibus liquet.

^c Mñ. πορδομένῳ τῷ ὀσίῳ.
^γ Flor. μαζιπῶν.

Job. 1. 12.

aliquando ex potestate. Cum enim Johannes dicat : *Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri*. Qui filii Dei ex potestate sunt, quid mirum si signa facere ex potestate valeant? Quia enim utroque modo miracula exhibeant, testatur Petrus, qui Tabitham mortuam orando suscitavit, Ananiam vero & Sapphiram mentientes morti increpando tradidit. Neque enim orasse in eorum extinctione legitur, sed solummodo culpam, quam perpetraverant, increpasse. Constat ergo quod aliquando hæc ex potestate, aliquando vero exhibent ex postulatione, dum & istis vitam increpando abstulit, & illi reddidit orando. Nam duo quoque fidelis famuli Dei Benedicti facta nunc replico, in quibus aperte clareat, aliud hunc accepta divinitus ex potestate, aliud ex oratione potuisse.

Grat. 13. g. 8
c. 16. Petrus
qui Tabitham.

κατ' ἐξουσίαν. καθάπερ ὁ ἀγγελιστὴς Ἰωάννης λέγει. ὅσοι γὰρ, φρον, ἔλαβον αὐτὸν, ἔδωκεν αὐτοῖς ἕξουσίαν τέκνα Θεῶ γενέσθαι. οἱ οὖν ἔχοντες τῆς ἕξουσίας τὰ Θεῶ τέκνα ὑπάρχουσιν, τί θαυμασὸν εἰς σημεῖα ὑπὸ τῆς ἕξουσίας ποιεῖν δύναται; (α) ὅτι ὁ ἱεὺς ἐκατέρω τρόπῳ θαυμάσια ποιεῖσιν, μαρτυρεῖ Πέτρος ὁ τῷ Ταβιθάῳ θανατῶσαι δι' εὐχῆς ἀναστήσας, Ἀνανίαν τε καὶ (β) Σαπφείραν ψευδομένης διελέχσας, ἱεὺς τῆς θανάτου παραδόντες. ἐδὲ ἰδὼν εὐξασθαι αὐτὸν γέγραπται ἐν τῇ ἐκπνεύσει αὐτοῦ, ἀλλὰ μόνον τὸ πταίσμα, ὅπερ πέποιήκασι διήλεγξε. συμβαίνει δὲ, ὅτι ποτὲ μὲν κατ' ἐξουσίαν ποιεῖσιν, ποτὲ δὲ ὑπὸ δεισέως. ὡς ὅν ἐκείνοις μὲν τῷ ζῶντι διελέχων, κατ' ἐξουσίαν παρεπῆρε, ἱεὺς τυύτῳ σάββαν δι' ὀλίγῃς τῷ ζῶντι πεπειποίησας. ἐν δὲ τοῖς τῶν τῶν θανάτων τῷ ἱεὺς γνησίως δὲ τῷ Θεῷ βουδένικτε δύναμιν προτίθημι, ἐν οἷς λαμπαρότερον τῶν ἀειδένων. ἱεὺς ποτὲ μὲν τῶν γινώσκων λαβόντα θεῶν ἐξουσίαν, ποτὲ δὲ δι' ὀλίγῃς ἰχρύσαντα, (γ) θαυματουργίας ἐπιτελεῖν.